Segunda-feira,  29 de janeiro de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 709

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
  1-CONVOCAR os candidatos aprovados no pro-

cesso seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionados:

2- Os candidatos convocados deverão comparecer
na sede da Secretaria de Educação, situada na Av.
Coronel José Ferreira Alves, 1.430 – Centro, Araguari/
MG, para início do processo de nomeação e posse,
nos dias 30/01/18, 31/01/18 e 01/02/18 (terça, quarta
e quinta-feira) de 12:00h às 17:00 h munido (s) da
documentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado
e com o numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;

· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da
Incorporação, quando do sexo masculino;

· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para

o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego

Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

em 29/01/2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
1-CONVOCAR os candidatos aprovados no pro-

cesso seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionados:

2- OS CANDIDATOS CONVOCADOS DEVERÃO
COMPARECER NO DIA 30/01/2018 ÀS 13H00, NA
SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITUADA
NA AV. CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 1.430 –
CENTRO, ARAGUARI/MG, PARA REUNIÃO COM O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

3- Os candidatos convocados deverão comparecer
na sede da Secretaria de Educação, situada na Av. Co-
ronel José Ferreira Alves, 1.430 – Centro, Araguari/MG,
para início do processo de nomeação e posse, nos
dias 30/01/18, 31/01/18 e 01/02/18 (terça, quarta e
quinta-feira) de 12:00h às 17:00 h munido (s) da do-
cumentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado
e com o numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para

o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego

Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

em 29/01/2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
1-CONVOCAR os candidatos aprovados no pro-

cesso seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionados:

Pág. 2 - Araguari, MG 29 de janeiro de 2018 Edição 709

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

2- OS CANDIDATOS CONVOCADOS DEVERÃO
COMPARECER NO DIA 30/01/2018 ÀS 13H00, NA
SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITUADA
NA AV. CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 1.430 –
CENTRO, ARAGUARI/MG, PARA REUNIÃO COM O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

3- Os candidatos convocados deverão comparecer
na sede da Secretaria de Educação, situada na Av. Co-
ronel José Ferreira Alves, 1.430 – Centro, Araguari/MG,
para início do processo de nomeação e posse, nos
dias 30/01/18, 31/01/18 e 01/02/18 (terça, quarta e
quinta-feira) de 12:00h às 17:00 h munido (s) da do-
cumentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado
e com o numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para

o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego

Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em 29/

01/2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICA CONVOCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Na Convocação, de Estagiários do dia 25 de ja-
neiro de 2018,

Onde se lê:

Virgilio de Melo Franco, nº 550, Centro, no dia 30/
01/2018, das 12:00 h às 17:00 h.

Araguari, 29 de janeiro de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e Presidente
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Na PORTARIA Nº 080/2018, de 19 de janeiro
de 2018, identificada pela seguinte ementa:

Onde se lê:
“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal

da Prefeitura Municipal de Araguari, autori-
zado a rescindir por PEDIDO DE DEMISSÃO,
o contrato do (a) seguinte servidor (a):

BRUNO PEREIRA POLO  – ADVOGADO
REG.  9049-0
Leia-se:
“Exonera a pessoa que menciona”
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
EXONERAR, o  seguinte servidor:

BRUNO PEREIRA POLO  – ADVOGADO
REG.  9049-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 29 de janeiro

de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal